

## Beretning Varde Badminton Klub for 2016-17

Det seneste år har mange måder været et skelsættende år, i hvert fald for os i bestyrelsen. Efter sidste generalforsamling, hvor en større udskiftning fandt sted, har den nye bestyrelse brugt en del tid på at komme på plads.

Det er også ved sådanne udskiftninger, at man mange gange først finder ud af, at påskønne den store indsats der er lagt af frivillige timer i, at drive en forening som denne. Men tak til alle de afgående, for altid at stille op, hvis vi har haft et behov.

Men efter generalforsamlingen valgte vi i bestyrelsen, at starte et arbejde op med konsulenter fra DGI i forhold til, at nu var muligheden, at vælge den vej for foreningen, som vi i den nye bestyrelse stod for, og som vi var motiveret for at arbejde for. Så her brugte vi en del krudt. Det betød også, at vi på mange områder ikke helt var på omgangshøjde i starten og det kunne sikkert også mærkes ude i hjørnerne af foreningen.

Men nu vil jeg starte med at fortælle lidt om de mål, vi har nået og hvor vi er på vej hen.

Første step var indgåelse af ny sponsorkontrakt på fjerbold og tøj - her faldt valget på Li-Ning, som absolut har vist sig at være vores leverandør, sjældent har vi opnået så tæt en dialog og en partner der gerne vil være med til, at flytte os som klub - vi håber at vi meget snart kan forlænge aftalen for flere år, samt blive ved, at kunne bygge på dette samarbejde.

Vi lavede i samarbejde med Varde Kommune et projekt omkring integration, hvor vi som forening, skulle være med til, at bevidstgøre de tilflyttere til kommunen, som kommer via flygtninge og indvandrere – hvor vi skulle være en port til, at vise hvordan det danske foreningsliv fungerer og det frivillige arbejde, som foreningernes virke bygger på – der er lagt en del kræfter i dette, men vi måtte også sande, at det er svært, at nå ud med vores tilbud og få nogen til, at møde op i hallen, for at spille badminton.

Danske Mesterskaber for ungdom (DMU) her blev vi i bestyrelsen opmærksomme på, at vi faktisk havde en god mulighed for, at kunne byde ind på og være en realistisk arrangør, så efter at vi ved bestyrelsesbordet kiggede hinanden dybt i øjnene og blev enige om, at denne mulighed skulle vi forsøge, at hente til Varde, begyndte det seje træk med, at trække i alle de tråde der var muligt. Og lige med et så lykkes det, beskeden kom fra Badminton Danmark, at vi var blevet udvalgt for årene 2018-2020 til at være vært for DMU. En ekstra stor tak skal lyde til Henrik Lykke, som gennem sit netværk formåede, at gøre det til virkelighed.

En appelsin i turbanen, vil vi kalde det, da det giver vores klub nogle unikke muligheder for, at nå nogle af de næste skridt på klubbens vej. Arrangementet giver os mulighed for, at få nogle bedre indtægter rent økonomisk, men lige så vigtigt så giver det også klubben og dens medlemmer og støtter i form af forældre og andre – at vi har et fælles projekt, som vi skal lykkes med, og internt i klubben skabe endnu flere relationer os alle i mellem – så fra bestyrelsen er dette også en opfordring til, at vi nu skal have et fælles projekt, som gør os endnu stærkere som klub.

Og endnu en gang var det frø der nu var vokset sig stor og klar til at blive høstet, et frø der er plantet i jorden for år tilbage, hvor blandt andet klubbens kåringer, som årets ungdomsklub var med til, at man hos Badminton Danmark havde en tro på, at vores klub kan løfte dette projekt.

DMU kommer på det helt rigtige tidspunkt, det skal der ikke være nogen tvivl om. Fritidscenteret står på tærsklen til, at udvide deres faciliteter væsentligt og som den største inde forening i Varde Kommune, har vi en væsentlig rolle, at kunne spille i dette scenarie, da det giver vores klub stor mulighed for, at kunne få endnu bedre og større rammer og kunne udfolde os under, derfor arbejder vi i bestyrelsen for udvidelsen af fritidscenteret og håber at vi her kan få nogle nye unikke rammer også for vores klub, som gør vores udfordring i, at skabe haltid til alle de medlemmer vi har i dag og forhåbentligt de endnu flere medlemmer i fremtiden, når flere får øjne op for vores unikke klub.

Det var lidt omkring de fysiske og økonomiske parametre, som lige nu rører sig i vores klub – men vi i bestyrelsen har selvfølgelig også arbejdet en del på, at få sat nogle rammer for hvordan vi både skal tiltrække nye spillere, samt selvfølgelig udfordre og fastholde de spillere, som vi allerede har i klubben. Derfor er der også blevet set en del på den opbygning, som vi har i klubben omkring vores holddeling i ungdomsafdelingen, og her er der også arbejdet på, at udvikle en ny model, som både skal tilgodese det fantastiske sammenhold men også kunne udfordre den enkelte spiller på, at udvikle sig til, at blive en endnu bedre badmintonspiller, så derfor vil nogen også møde nye tiltag her.

Det der er vigtigst for os i bestyrelsen, er hele tiden at give hver enkelt spiller, netop så store udfordringer og muligheder for, at træne, som man ønsker.

Derfor er vi også super glade for, at den morgentræning, som er skabt i samarbejde med byens skoler og Varde Kommune, nu ikke er en prøveordning mere, men et tilbud, som minimum består indtil 2020.

Vi står lige nu med mange muligheder i klubben, som kan være skelsættende for klubbens fremtid og kan skabe nogle unikke rammer for klubbens videre udvikling, så der venter os et par spændende år fremefter, som allerede nu er startet og at det så samtidigt kommer i et år med kommunalvalg, ja det kan også være med til, at det går vores vej, så derfor en opfordring til alle jer, om at vi i dagligdagen og via alle vores forskellige indgange til indflydelse, er med til at fortælle den gode historie om klubben, der er med til at vi hele tiden er synlige og visionære.

### **Sportsligt:**

#### **Senior**

Vi har igen kunne stille to seniorhold, som begge formåede, at spille sig i oprykningsspillet og dermed sikre en ny sæson i rækken. Trænerteamet har i den forgangne sæson formået, at skabe rammerne for et godt træningsmiljø, som har gjort at der har været trængsel på træningsbanen - en dejlig tendens som forhåbentligt fortsætter med de mange U17/19 spillere, vi har stående klar på trapperne til at springe ind i seniorafdelingen. Og netop med de store årgange vi har på U17/19 niveau, har vi en positiv udfordring, med at få dem integreret og skabe plads til dem i seniorafdelingen, så de både kan blive en social del, men også stadig har udviklingsmuligheder og træningsrammer, der modsvarer det som de er vant til, fra ungdomsafdelingen.

## Fællesmotion/baneleje

Her har der været fokus på integrationen af de nye medlemmer, som vi har fået fra Mølleparkens Badminton Klub - det har været en vellykket proces, som også har skabt større fremmøde til træningerne. Men vi har jo også stor aktivitet fra vores banelejere, som er lige så stor en del af klubben, og som vi meget gerne vil inddrage endnu mere i vores klubliv.

## Ungdom

Som klubmand er det en fornøjelse, at komme ud til stævner rundt om i landet, da vi altid er stærkt repræsenteret, så vi fylder godt i hallerne rundt omkring, hvilket også giver god grobund for tættere relationer imellem de forældre, som sidder med på bænken de forskellige haller. Mange flotte resultater er skabt. Derudover er vi denne sæson også i den situation, at klubben har opnået 5 elitespillere (6 hvis vi regner de der er på efterskole med) - hvilket er fantastisk flot og både har krævet en del af trænere, spillere og forældre.

Spillerne har leveret flotte resultater både individuelt og på holdniveau i holdturneringerne, hvor flere hold, var med til DM. Vi har igen startet op med klulture for alle ungdomsspillere til stævne i Ikast, som er et fantastisk arrangement både socialt og sportsligt.

Derudover er der igen fokus på, at få mange nye spillere ind i foreningen gennem samarbejde med byens SFO'ere og deltagelse i VAKS.

Sidst men ikke mindst har vi igen i år i samarbejde med Varde Kommune kunne tilbyde noget ekstraordinært i form af supertræning af spillere som den altid populære Mads Conrad, samt et nyt ansigt i form af sympatiske Hans-Kristian Vittinghus, dette har været arrangementer, som har givet ny glød i øjnene på vores bedste ungdomsspillere, og masser af positiv omtale udenfor klubben og i medierne. Dejligt at vi også i det kommende år, er blevet stillet midler til rådighed, som gør, at vi kan bevare dette tiltag.

Den nye sæson står snart for døren og med den kommer der også nye tiltag i træningen - vi har i et stykke tid arbejdet med en ny struktur på træningen for, at hermed at kunne forsøge både at samle klubben lidt mere på tværs af begynder/øvede og talent - men den også for stadig at kunne tilbyde træning der matcher de krav og behov der er lige fra vores begynder og til vores elitespillere.

Og i den forbindelse skal der også lyde en stor tak til alle vore trænere både de som fortsætter i den nye sæson, samt de som søger nye udfordringer andre steder - håber at i alle har noget VBK med i hjertet, som brænder igennem i jeres træninger med vores spillere eller der, hvor i nu havner, som i altid vil mindes.

Som tidligere nævnt er Varde Kommune en meget vigtig samarbejdspartner for vores klub, mange store tiltag er kommet til verden i dette samarbejde, så som Idrætstalentlinjen, Supertræning, SFO samarbejde og forhåbentligt snart også et nyt halprojekt - vi er meget glade for samarbejdet og den velvilje vi altid møder her.

Derudover er vores sponsorer altid vigtig for klubbens aktiviteter og vi forsøger på alle måder også, at kunne give værdi tilbage til disse - vi skal være et stærkt brand i foreningslivet i Varde Kommune og også gerne udenfor - tak til alle de, som har valgt at støtte klubben gennem sponsorater Li-Ning, Pensionsgruppen, REKA, Hjort Knudsen og Louis Nielsen.

At drive en klub/forening som vores er en udfordring, da der er mange meninger og holdninger fra medlemmer, forældre og andre interessenter – men det er også en gave, når frivilligheden sejrer og alle giver en hånd med. Derfor skal der lyde en stor tak til alle jer der sidder i bestyrelse, udvalg, hjælper til stævner, Open Air, Skæpper eller på anden måde bidrager til fællesskabet og oplevelserne for vores spillere i klubben – uden alle jer, var opgaven meget sværere.